
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : FUSCO NICOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 430 del 22/04/2021

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO - STATISTICA -SIT E SICUREZZA 

TERRITORIALE  -  UFFICIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  TRASPORTI,.  -  D.LGS.  112/98  PRESA 

ATTO DELLA TRASFORMAZIONE SOCIETARIA DEL CENTRO REVISIONI DA "AUTOTECNICA DI BUSI 

RENATO E BUSI NICOLA S.N.C." IN "AUTOTECNICA BUSI SRL."

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto:
l’art. 107, commi 2° e 3° del D. Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto e il regolamento per l’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

l’atto di conferimento della Posizione Organizzativa dell’Ufficio Pianificazione Territoriale - Trasporti 
n 31362 del 30.12.2020; 

Visto altresì:
-  il  D.lgs 31 marzo 1998 n.112 art.  105 comma 3 lett.  d),  il  quale trasferisce alle Province la  
competenza in materia di rilascio di autorizzazione alle imprese di autoriparazione per l'esecuzione 
delle revisioni e al relativo controllo amministrativo;

- l'Accordo Stato/Regioni/Enti Locali, recante modalità organizzative e procedure per l'applicazione 
dell'art. 105 comma 3 del D.lgs 31.3.98 n. 112, pubblicata sulla G.U. del 25.3.2002 n. 71;

- l'art. 80 del D.lgs 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni e gli art. 239, 240 e 241 del 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni, che definiscono i requisiti richiesti alle 
imprese di autoriparazione per l'espletamento delle revisioni;

- la L. R. n. 9 del 13/05/2003  – Norme in materia di autotrasporto e motorizzazione civile ;

Determina n. 430 del 22/04/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Premesso:
- che con nota n. 21211 del 06/03/2003 (Determina Dirigenziale n. 675 del 25/02/2003) la Provincia 
di Parma, ha rilasciato l’autorizzazione alla Ditta “AUTOTECNICA di Busi Renato e Busi Nicola 
S.n.c.” (Cod. impresa n. PRAH6) con sede operativa in Medesano Loc. Felegara  Via Cisa n° 92/A, 
a svolgere l’attività  di  revisione periodica dei veicoli  a motore capaci di  contenere al  massimo 
sedici persone compreso il conducente, ovvero con massa complessiva a pieno carico fino a 3,5 t. 
ai sensi dell’art. 80 del D.lgs.285/92;

Considerato:
- che con nota Prot. N° 6473 del 11/03/2021 la ditta “AUTOTECNICA di Busi Renato e Busi Nicola 
S.n.c.” comunica la trasformazione societaria in “AUTOTECNICA BUSI SRL.” e contestualmente 
comunica che la p.iva è rimasta invariata e che null’altro è stato modificato;
- che in relazione a tale variazione la ditta in oggetto trasmette quanto segue:
-  atto  notarile  redatto  dal  Notaio  Bernardo  Borri  di  trasformazione in  società  a  responsabilità 
limitata redatto in data 22/12/2020 e registrato a Parma il 29/12/2020 al N° 21045 Serie 1T;
- attestazione di capacità finanziaria di € 15,938,00 rilasciata dalla Credit Agricole Cariparma S.p. 
A.;
- visura camerale della ditta “AUTOTECNICA BUSI SRL”.;

Accertato:
- che l'istruttoria relative alle istanze sopra indicate, evidenzia la regolarità della documentazione 
presentata e la rispondenza alle prescrizioni dettate dalle normative vigenti;

DETERMINA

-  di  prendere  atto  della  trasformazione  societaria  del  centro  revisioni  veicoli  a  motore  da 
“AUTOTECNICA di Busi Renato e Busi Nicola S.n.c.” in “AUTOTECNICA BUSI SRL.”

- di disporre quanto segue:
- l’Amministrazione Provinciale di Parma può chiedere la dimostrazione dei requisiti di legge in 
qualsiasi momento;
-la  presente  autorizzazione  è  altresì  subordinata  all’esito  positivo  dei  controlli  periodici  da 
effettuarsi  da  parte  dei  funzionari  dell’Ufficio  Provinciale  della  Motorizzazione Civile  di  Parma, 
presso i locali sopra specificati, destinati allo svolgimento delle operazioni di revisione, al fine di 
constatare il  permanere del  possesso delle prescritte  attrezzature e strumentazioni,  nonché al 
positivo esito sui controlli, anche a campione, effettuati sui veicoli revisionati dalla ditta  “CS.A. 
ONE S.R.L.” con sede operativa in Parma , strada Baganzola, 13/A; 

- si conferma che il responsabile tecnico preposto alle revisioni dei veicoli a motore è il sig. Busi 
Nicola nato a Parma il 12/05/1979;

- di dare comunicazione alla Motorizzazione Civile di Parma della presente autorizzazione.

- di dare atto che per il sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Urb. Nicola Fusco;

- di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013. 

Sottoscritta dal Responsabile
(FUSCO NICOLA)
con firma digitale

Determina n. 430 del 22/04/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 430 del 22/04/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


